G20協第85号
2019年4月19日

各私立小・中・高・中等教育学校長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2019年G20大阪サミット関西推進協力協議会
　　　　　　　　　　　　　　　　会長　大阪府知事　吉村　洋文

G20大阪サミットにおける子ども向け理解促進について

平素より、G20大阪サミット開催に向けてご理解・ご協力いただきありがとうございます。
さて、本年６月28日(金)、29日(土)に開催されますG20大阪サミットは、37の国や国際機関の首脳等が一堂に会し、世界経済をはじめ国際社会の共通課題を議題として毎年開催される国際会議です。今回、日本が初めて議長国となり、これまで経験したことのない大規模な国際会議となります。
[bookmark: _GoBack]このような機会を捉え、Ｇ20大阪サミットの開催地である大阪の子どもたちに、国際政治を身近なものに感じ、理解を深めるとともに、グローバルな視野を育んでもらうため、当協議会では、開催意義や参加各国の概要などを記載した理解促進ツールを読売新聞社と連携・制作し、府内全小中学校等への配布・提供を予定しております。
つきましては、本ツールの児童・生徒への配布及び各学校現場での活用等について、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いします。

○実施概要
（１）読売KODOMO新聞・中高生新聞「G20サミット特別版」
内　　容：①タブロイド版（約20ページ）、②ＤＶＤ版（5分程度・音声付き）
　　　配布対象：①大阪府下すべての小学校・中学校・支援学校　約70万部（約1,600校）
　　　　　　　　②大阪府下すべての小学校・中学校・高等学校・支援学校　約2,000枚
　　　配布時期：平成31年5月下旬
　　　配布方法：読売新聞社より各学校等に直接郵送
（２）促進ツール
　　　内　　容：G20大阪サミットの概要等をまとめた教員向け参考資料
　　　　提供方法：当協議会ホームページ等で公開予定
　　　　　　　　　（参考ＵＲＬ）https://www.2019-g20-osaka.jp/
　　　　提供時期：平成31年4月下旬

	【本件に関する問い合わせ先】
2019年G20大阪サミット関西推進協力協議会事務局
担当：企画部　村上・平野・松永　　 TEL：06－6210-9401